Elaborado pelos autores, 2021. 

julho de 2019. 

O Contrato tem como Parceiro Público a Secretaria Estadual de Educação (SEE) e o seu ob-
jetivo é garantir moradia e alimentação aos estudantes de baixa renda oriundos do interior 

de dar suporte ao quantitativo de 278 (duzentos e setenta e oito estudantes), com informa-
ções disponíveis no sítio eletrônico da Casa do Estudantes e repassadas à ARPE por meio 
de prestação de contas e relatório de gestão. Quanto ao ano 2019, as informações estão 
apresentadas no quadro 2 . 

Casa do Estudante;